
Приказ № 324 ОД 

 

«Об участии учащихся Учреждения  

в муниципальном  этапе  Всероссийской 

и Республиканской олимпиад  школьников 

в 2023-2024 учебном году»                                                                              от 07.11.2023 г. 

 

На основании приказа МО и Н РТ от 27.10 2023 г. № под-1912/23 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской  и республиканской олимпиад школьников в 

2023/2024 учебном году», в соответствии с  Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, в соответствии  с планом работы 

и приказом №1278  от 08.11.2023г.   МКУ «Управление образования» ИКМО « ЛМР» РТ на 

2023-2024 учебный год «О проведении муниципального этапа всероссийской  и 

республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году»,   в целях организации 

участия в муниципальном  этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

учащихся Учреждения в 2023-2024 учебном году 

 

приказываю: 

1. Направить: 

- с 9 ноября по 11 декабря 2023 года на муниципальный этап  всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023 - 2024 учебном году  участников от 

каждой параллели, победителей и призеров школьного этапа, набравших 50% или более 

от максимального балла  по  предметам: математика, физика, экология, биология, 

история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский 

язык, литература, иностранные (английский) языки, ОБЖ, технология, физическая 

культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК) (согласно графику, приложение № 1),  

     - с 12 - 21 декабря 2023 года- по родному татарскому языку и татарской литературе для 

учащихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для учащихся 

русскоязычных групп школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и 

татарского народа (согласно графику, приложение №1) 

2. Назначить ответственным по Учреждению за организацию участия учащихся в  

муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников зам. 

директора по УВР   Р.А. Хайруллину. 

3. Р.А. Хайруллиной обеспечить: 

- совместно с учителями – предметниками участие учащихся 3-11 классов в   

муниципальном этапе всероссийских и республиканских олимпиад школьников; 

- назначить ответственных сопровождающих  ассистентов по МБОУ «СОШ№5» МО 

«ЛМР» РТ во время проведения муниципального этапа  Всероссийских и Республиканских 

олимпиад школьников с 9 ноября по 21 декабря 2023 года; 

- прибытие учащихся к месту проведения олимпиады  к 10.00 ч. (при себе иметь чистую 

тетрадь, черновик, ручки, вторую обувь); 

- прибытие ассистентов в день проведения олимпиад согласно по квоте к 9.30 час (ими не 

должны быть учителя предмета, по которому проходит олимпиада);  

- прибытие членов комиссии к 11.00 на следующий день после проведения олимпиады 

(Приложение №2). 

4. Заместителю директора по УВР  Хайруллиной Р.А. в срок до 27.12.2022г. разместить 

на сайте школы в разделе «Олимпиады» анализ  по итогам проведения муниципального  

этапа ВОШ и РОШ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора  Р.А Хайруллину. 

 

 Директор  МБОУ «СОШ№5» МО «ЛМР» РТ                                             Г.А. Новичкова 

 

С приказом ознакомлена:                                                                                 Хайруллина Р.А.  

 



Приложение №1 

 

График проведения и состав участников 

 муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023- 

2024 учебном году 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 10.00 часов. 

 

Параллели Наименование предмета Дата проведения День недели 

7,8,9,10-11 История 9 ноября 2023 года Четверг  

7,8, 9,10, 11 Физика 10 ноября 2023 года Пятница 

7-8,9-11 Физическая культура 

(Теоретический тур) 

13 ноября 2023 года Понедельник 

7-8,9-11(девушки), 

7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

(Практический тур) 

14 ноября 2023 года Вторник 

7-8,9,10,11 Литература 15 ноября 2023 года Среда 

4,5,6 Математика 16 ноября 2023 года Четверг 

7,8,9,10,11 Экология 17 ноября 2023 года Пятница 

7 - 8,9,10,11 Астрономия 18 ноября 2023 года Суббота 

8, 9 - 11 Экономика 20 ноября 2023 года Понедельник 

7-8, 9-11 Информатика  21 ноября 2023 года Вторник 

7,8,9,10,11 Биология 22 ноября 2023 года Среда 

7,8,9,10-11 География  23 ноября 2023 года Четверг 

4, 5-6, 7-8, 9 - 11 Английский язык 

(Письменный тур) 

24 ноября 2023 года Пятница 

7-8, 9 - 11 Английский язык 

(Устный тур) 

25 ноября 2023 года Суббота 

3-4, 5-6,7-8, 9,10,11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(Теоретический тур) 

27 ноября 2023 года Понедельник 

7-8, 9,10, 11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(Практический тур) 

28 ноября 2023 года Вторник 

4,5-6, 7-8, 9,10-11 Русский язык  29 ноября 2023 года Среда 

7-8,9,10,11 Искусство 30 ноября 2023 года Четверг 

7-8,9,10,11 Право 4 декабря 2023 года Понедельник 

7 - 8,9,10,11 Обществознание 5 декабря 2023 года Вторник 

7,8,9,10,11 Математика 7 декабря 2023 года Четверг 

7-8, 9,10-11 

 

 

Технология (Защита 

проекта) 

8 декабря  2023 года Пятница 

Технология (Теория + 

практика) 

9 декабря  2023 года Суббота 

7-8,9,10,11 Химия 11 декабря 2023 года Понедельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График проведения и состав участников 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 10.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Параллели Наименование предмета Дата проведения День недели 

7,8,9,10,11 Родная (татарская) 

литература для учащихся-

татар школ с русским языком 

обучения 

12 декабря 2023 года Вторник 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для 

учащихся-татар школ с 

русским языком обучения 

14 декабря 2023 года 

 

Четверг 

4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык для 

учащихся русскоязычных 

групп школ с русским 

языком обучения 

16 декабря 2023 года  

Суббота 

8,9,10,11 История Татарстана и 

татарского народа 

18 декабря 2023 года Понедельник 

8,9,10,11 Геология 21 декабря 2023 года Четверг 


